МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Сергеевка

ПРИКАЗ
06.09.2022 г.                                                                                          № 130

           Об утверждении графика проведения     оценочных процедур
                                       в 2022-2023 учебном году

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-19/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», рекомендациями Министерства образования Приморского края от 16.08.2021 г. «Об основных подходах к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», в соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Сергеевсая СОШ ПМО» и в целях организации планомерной работы и предупреждения перегрузки учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году на уровне начального общего (Приложение №1), основного общего (Приложение
№2) и среднего общего (Приложение №3) образования.
2. Учителям-предметникам:
· согласовать график контрольных работ с заместителями директора по УВР Валентовой Л.М. до 10.09.2022 года;
· при возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся.
3. [bookmark: _GoBack]Заместителю директора по УВР Минемуллиной Диане Раисовне разместить на сайте школы во вкладке «Основные сведения об образовательной организации» графики проведения оценочных процедур не позднее 11.09.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации	директор_	И.В. Старченко
(должность)	(подпись)	(расшифровка)